Министерство сельского хозяйства Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

Саратовский государственный аграрный университет

имени Н. И. Вавилова

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от "26" 04 2021 г.                   г.  Саратов                                            №  39-Р

О ежегодной аттестации аспирантов

выпускных курсов (выпуск 2021 г.)

1. С 17 по 22 мая 2021 г. на кафедрах факультетов в присутствии заместителей

деканов по научно-инновационной работе и международным связям провести ежегод-

ную аттестацию аспирантов выпускных курсов (выпуск 2021 г.) за весь период обуче-

ния (приложение 1-4).

Для прохождения аттестации аспирантам необходимо представить на расширен-

ное заседание кафедры следующие документы:

- заполненный индивидуальный план;

- заполненное электронное портфолио;

- отчет по НИР за 3 или 4 (последний) год обучения,

- окончательный вариант научного доклада об основных результатах подготов-

ленной научно-квалификационной работы (диссертации) с проверкой на объем заим-

ствований (АНТИПЛАГИАТ);

- две рецензии (внешних или внутренних рецензентов) на научный доклад об ос-

новных результатах подготовленной научно-квалификационной работы. В качестве ре-

цензента желательно привлекать членов диссертационного совета, докторов или канди-

датов наук по соответствующей научной специальности;

- отзыв научного руководителя.

2. В рамках расширенного заседания кафедры провести заслушивание научного

доклада аспирантов по результатам подготовки научно-квалификационной работы.

На расширенное заседание кафедры необходимо пригласить членов диссертаци-

онных советов, рецензентов научного доклада аспирантов.

По итогам заслушивания кафедра готовит проект заключения о готовности дис-

сертации к защите в соответствии с пунктом 16 Положения о присуждении ученых сте-

пеней, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 24

сентября 2013 г. № 842.

3. По итогам ежегодной аттестации до 22 мая 2021 г. представить в отдел подго-

товки научно-педагогических кадров следующие документы:

- проект заключения;

- выписку из протокола расширенного заседания кафедры о результатах аттеста-

ции;

- научный доклад с сопутствующей документацией,

- отчет по НИР,

- индивидуальный план.

4.  Результаты ежегодной аттестации являются основанием для подготовки при-

каза о допуске к государственной итоговой аттестации (государственный экзамен и

научный доклад об основных результатах подготовленной научно-квалификационной

работы). К государственной итоговой аттестации допускается обучающийся, не имею-

щий академической задолженности и в полном объеме выполнивший учебный план или

индивидуальный учебный план по соответствующей образовательной программе выс-

шего образования.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника отдела под-

готовки научно-педагогических кадров А.А. Беляеву.

И.о. проректора по научной

и инновационной работе           И.Л. Воротников

Приложение 1

Агрономический факультет

Кафедра «Земледелие, мелиорация и агрохимия»

        Аспиранты 4 курса:

1. Лёвкина А.Ю.

Кафедра «Растениеводство, селекция и генетика»

Аспиранты 4 курса:

1. Милованов И.В.

2. Бандурина Ю.Ю.

Приложение 2

Факультет экономики и менеджмента

Кафедра «Экономика агропромышленного комплекса»

     Аспиранты 3 курса:

1. Волкова Е.А. (комм.)

Кафедра «Проектный менеджмент и ВЭД в АПК»

     Аспиранты 3 курса:

1. Борисов А.С. (комм.)

2. Силкин С.А. (комм.)

3. Утегенова М.Е. (комм.)

Кафедра «Бухгалтерский учет, анализ и аудит»

Аспиранты 4 курса:

1. Провидонова Н.В. (з/о) (комм.)

Приложение 3

Факультет инженерии и природообустройства

Кафедра «Техническое обеспечение АПК»

Аспиранты 3 курса:

1. Тормозов Д.Д.

2. Полосухин В.С.

3. Гончаров Р.Д.

Кафедра «Природообустройство, строительство, теплоэнергетика»

Аспиранты 4 курса:

1. Крашенинникова А.С.

Кафедра «Лесное хозяйство и ландшафтное строительство»

Аспиранты 4 курса:

1. Дормидонтова Н.В.

2. Захаров Р.С.

Приложение 4

Факультет ветеринарной медицины и биотехнологии

Кафедра «Микробиология, биотехнология и химия»

     Аспиранты 3 курса:

1. Смирнова К.Ю.

Кафедра «Морфология, патология животных и биология»

     Аспиранты 3 курса:

1. Дмитриев Н.О.

Аспиранты 4 курса:

1. Баркова Д.А.

2. Воронцова О.А. (з/о) (комм.)

3. Шутова Т.И. (з/о) (комм.)

Кафедра «Кормление, зоогигиена и аквакультура»

Аспиранты 3 курса:

1. Туренко О.Ю.

2. Васильев Д.С.

Кафедра «Технология производства и переработки продукции

животноводства»

Аспиранты 3 курса:

1. Егорова Е.А.

2. Сторожук В.В.

3. Тормышов П.С.

Аспиранты 4 курса:

1. Рогожин А.А. (комм.)

Кафедра «Технологии продуктов питания»

Аспиранты 4 курса:

1. Кузнецова Л.И.

2. Куприк Н.М.